АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИВАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.03.2021                                                                                            №  15

с.Живайкино
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»
        В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку, и в целях обеспечения пожарной безопасности администрация муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»,                       п о с т а н о в л я е т:

    1.На территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» установить особый противопожарный режим с 01.04.2021 года по 30.09.2021 года.

       2.В рамках подготовки объектов социальной инфраструктуры, граничащих с лесными участками на территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение», населённых пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду, провести следующие мероприятия:

    -организовать патрулирование населённых пунктов с первичными средствами пожаротушения;

  -организовать подготовку для возможного использования в населённых пунктах имеющейся водовозной и землеройной техники силами населения и подразделений добровольной пожарной охраны;

   - в целях исключения возможности переброса огня при возникновении лесных и полевых пожаров на здания и сооружения увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов, путем создания противопожарных минерализованных полос шириной не менее 4 метров;

    - установить запрет разжигания костров, а также сжигания мусора, сухой травы и горючих веществ и материалов на территории поселения;

      - обеспечить временную приостановку выполнения пожароопасных работ, применения открытого огня в населённых пунктах;

     -организовать проведение разъяснительной работы среди населения (беседы, лекции, собрания и сходы граждан).

      3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 А.А.Вдовин

исп.М.Н.Грунева

тел.8(84253) 41-1-20